
 

 

Σελίδα 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 21ης Έκτακτης μέσω τηλεδιάσκεψης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 266/2024 
 

Λήψη απόφασης περί εξειδίκευσης πίστωσης για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Διοργάνωση 
εκδήλωσης χορωδιακού φεστιβάλ 15/6 & 16/6 και εκδήλωσης Δημοτικού Ωδείου 16/6/24 του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος». 

Στα Σπάτα σήμερα 5 Ιουνίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ. η Δημοτική Επιτροπή συνήλθε σε 
έκτακτη μέσω τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 19154/4-6-2024 πρόσκληση 
του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία κοινοποιήθηκε στα Τακτικά και 
Αναπληρωματικά Μέλη με το από 4.06.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 6 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Το θέμα θεωρείται κατεπείγον, λόγω της χρονικής διεκπεραίωσης της συγκεκριμένης ανάθεσης. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 19013/3-6-2024 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 8714/7-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του N. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/28-06-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
εποπτείας» (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 6Κ9ΡΩ1Χ-Ρ9Κ



 

 

Σελίδα 2 

5. Τις διατάξεις του Ν. 5056/23, από 01/01/2024 κατά την οποία είναι πλέον αρμοδιότητα της νέας 
Δημοτικής Επιτροπής (πρώην αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής) η εξειδίκευση πιστώσεων 

6. Τον Κ.Α. 15-6471.008 «Εκδηλώσεις Συναυλίες – Μουσικές Βραδιές κλπ.». 

7. Την μελέτη 77/2024 της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: 
Εξειδίκευση πίστωσης για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Διοργάνωση εκδήλωσης 
χορωδιακού φεστιβάλ 15/6 & 16/6 και εκδήλωσης Δημοτικού ωδείου 16/06/2024 του Δήμου 
Σπάτων Αρτέμιδος» την οποία διοργανώνει ο Δήμος. 

8. Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 12.106,00€ πλέον ΦΠΑ 24%. 

9. Το με αρ. πρωτ.: 18293/29-05-2024 πρωτογενές αίτημα που αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με κωδικό 
24REQ014843213 2024-05-29, για την ανάθεση της υπηρεσίας, με προϋπολογισμό 15.011,44€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης περί εξειδίκευσης της πίστωσης σε βάρος του Κ.Α. 15-6471.008 
«Εκδηλώσεις Συναυλίες – Μουσικές Βραδιές κλπ» για την εκτέλεση της δαπάνης με τίτλο: «Διοργάνωση 
εκδήλωσης χορωδιακού φεστιβάλ 15/6 & 16/6 και εκδήλωσης Δημοτικού ωδείου 16/06/2024 του Δήμου 
Σπάτων Αρτέμιδος». 

 
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εξειδικεύει την πίστωση ποσού 15.011,44 Ευρώ σε βάρος του Κ.Α.15-6471.008 του προυπολογισμού του 
Δήμου οικ. έτους 2024 «Εκδηλώσεις Συναυλίες – Μουσικές Βραδιές κλπ» για την εκτέλεση της δαπάνης με 
τίτλο: «Διοργάνωση εκδήλωσης χορωδιακού φεστιβάλ 15/6 & 16/6 και εκδήλωσης Δημοτικού ωδείου 
16/06/2024 του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος». 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
4. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
5. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Κ9ΡΩ1Χ-Ρ9Κ


		2024-06-05T11:11:06+0300
	Athens




